
 

 

 

Scuola Secondaria di Primo Grado “L. Castiglione” Piazza Avv. Vincenzo 

Castiglione, 2 – 95034 Bronte (Ct) Tel. 095/691180 Fax 095/7725146 
Cod. Meccanografico CTMM119008 – Cod. Fiscale. 80011270875 

P.E.O: ctmm119008@istruzione.it P.E.C:ctmm119008@pec.istruzione.it 
 

 

 

 
 

All’albo 
All’A.T. sezione “Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni   

aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura” 
 Al Sito Web Istituzionale 
Al Fascicolo del progetto 

 
 

 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria provvisoria alunni partecipanti al Programma ERASMUS+ 
- Azione Chiave 1- Mobilità alunni 

 
Codice attività : 2023-1-IT02-KA121-SCH-000136003 
OID: E10247062 
FORM ID: KA120-SCH-B5F3A223 
CUP:  J91I23000150006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ”Riforma del sistema nazionale 
di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni 
legislative vigenti”; 

VISTI il PTOF, il RAV e il PdM di quest’Istituzione scolastica; 
VISTE le priorità desunte nella sezione V del RAV e gli obiettivi strategici inseriti 

nel PTOF dell’istituzione scolastica; 
VISTE le Delibere degli Organi Collegiali di adesione alla progettazione ERASMUS 

+; 
VISTA l’approvazione di accreditamento al Programma ERASMUS+ prot. 7157 

del 03/03/2023; 
VISTA la comunicazione di assegnazione del contributo per il Programma 

mailto:ctmm119008@istruzione.it
mailto:ctmm119008@pec.istruzione.it




ERASMUS+ Azione KA1 Progetti di mobilità enti accreditati settore scuola 
del 22/06/2023; 

VISTA la successiva comunicazione di autorizzazione del contributo di 
€ 19.240,00, prot. n. 34739 del 07/08/2023; 

VISTA la convenzione, prot. n. 4438 del 26/09/2023, per il programma Erasmus 
+ progetto: 2023-1-IT02-KA121-SCH-000136003 con codice CUP: 
J91I23000150006, sottoscritta tra Agenzia Nazionale Erasmus Plus 
Indire con sede legale a Palazzo Gerini Via Michelangelo Buonarroti, 
10 50122 Firenze e l’Istituto Scuola Secondaria di Primo Grado “L. 
Castiglione” Piazza Avv. Castiglione 2  Bronte; 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 64 del 27/01/2023; 
VISTO il Decreto prot. n. 3783 del 29/08/2023, con il quale il Dirigente scolastico 

ha assunto nel programma annuale per l’anno 2023 il finanziamento di cui 
sopra; 

VISTE le disposizioni nazionali dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ 
Indire per i beneficiari dell’Azione Chiave 1; 
 

 
PRESO ATTO 

 

→ che la partecipazione a questo tipo di progetti e alle rispettive mobilità rappresenta, per la 

scuola, un’opportunità di cambiamento in una dimensione europea che stimola processi di 

innovazione e miglioramento e promuove il dialogo interculturale attraverso la condivisione 

e la promozione dei valori e degli ideali comunitari; 

→ che le attività metteranno gli studenti in contatto con culture differenti dalla propria in uno 

slancio di apertura al mondo delle differenze linguistiche e culturali favorendo la 

motivazione e il successo formativo; 

→ che l’accreditamento Erasmus + KA121 ha durata triennale; 

→ che questa Istituzione scolastica sarà impegnata a sviluppare le attività programmate in sede 

di accreditamento; 

→ che per la realizzazione di tali attività saranno utilizzate le risorse progettuali, logistiche e 

finanziarie messe a disposizione dall’Unione Europea in materia di istruzione e cultura; 

→ che nel corso di quest’anno scolastico si prevedono due mobilità per gli studenti, di circa sette 

giorni comprensivi di viaggio; 

→ che per ciascuna azione di mobilità gli alunni saranno accompagnati da due docenti di questa 

Istituzione Scolastica; 

→ che per la realizzazione delle suddette mobilità è necessario selezionare venti alunni/e delle 

Classi III (priorità) e , in subordine, delle classi II di questa Istituzione Scolastica; 

→ che la Commissione Erasmus, nominata dal collegio dei docenti del 4 settembre 2023, ha 

predisposto una proposta di criteri per la selezione degli alunni/e, approvati in sede di Collegio 

Docenti e Consiglio d’Istituto; 

→ della partnership composta dagli Istituti: Colegio “El Salvador” Leganés- Madrid e “ISS  

"Sierra de Gador", Berja, Almeria, Spagna; 

→ che il progetto prevede che durante l’anno   scolastico 2023 – 2024 10 alunni di questa 

istituzione scolastica si recheranno presso la scuola partner Colegio “El Salvador” Leganés- 

Madrid e 10 alunni si recheranno presso l’ISS "Sierra de Gador", Berja, Almeria, Spagna , per 



svolgere le attività previste dal progetto; 

 

 
VISTO l’avviso pubblico di selezione alunni partecipanti alla mobilità  

prot. n. 4669 del 06/10/2023; 

VISTA la nomina, prot. n. 5003 del 21/10/2023,  della commissione i 

valutazione selezione alunni partecipanti al Programma 

ERASMUS+ 

VISTO Il verbale della commissione prot. n. 5172 del 27/10/2023 con 

relativa graduatoria, 

 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria allegata per la selezione degli alunni partecipanti 

alla mobilità prevista dal Programma Erasmu+ , Attività KA021 inerente l’anno scolastico 2023 – 

2024.  Avverso il presente provvedimento, ai sensi del DPR n. 275/99, potrà essere presentato 

reclamo per iscritto entro i sette giorni dalla data di pubblicazione.  

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

 

 



 

 

Allegato A Graduatoria provvisoria programma Erasmus+ 

 

 

PROGETTO ERASMUS + - SELEZIONE ALUNNI GRADUATORIA PROVVISORIA CLASSI TERZE 

  alunno 
Data di 
Nascita classe 

voto 
inglese 

media 
generale certificazioni progetti totale 

1 Buscemi Daniel 15/01/2010 3 H 10 5 9.69 5 A2 5 -   15 

2 Faranda Matilde 14/05/2010 3 E 10 5 9 4 A2 5 1 1 15 

3 Castiglione Vittoria 21/10/2010 3 D 10 5 9.54 5 B1 5 -   15 

4 
Longhitano 
Francesco Juan 16/12/2010 3 G 10 5 10 5 A2 5 -   15 

5 Giunta Carola 14/04/2010 3 H 9 4 8.69 4 A2 5 -   13 

6 
Spitaleri Anita 
Allegra 06/10/2010 3 G 9 4 8.77 4 A2 - B2 5 -   13 

7 Russo Nunzio 22/11/2010 3 E 10 5 9.50 5 A1 3 -   13 

8 Calì Beatrice 08/10/2010 3 E 10 5 9 4 A1 3 -   12 

9 Amico Rebecca 22/03/2011 3 E 9 4 9 4 A1 3 1 1 12 

10 Favatello Greta 09/07/2010 3C 8 3 9,54 5 A1 3 -   11 

11 
Montagno Bozzone 
Samuele 18/12/2010 3H 8 3 8,15 3 A2 5 -   11 

12 Furnari Anita Flavia 19/03/2010 3 C 8 3 8.54 4 A1 3 -   10 

13 Zingale Marco 25/01/2011 3 D 10 5 9.85 5 -   -   10 

14 Montagna Silvia 30/04/2011 3 C 9 4 9.54 5 -   1 1 10 

15 D’Alì Aurora 21/05/2010 3 D 10 5 9.31 4 -   -   9 

16 Biuso Leandro 11/06/2010 3A 8 3 7.54 3 A1 3 -   9 

17 Cordaro Noemi 03/09/2010 3 H 9 4 7.46 2 A1 3 -   9 

18 
Uccellatore Asia 
Chiara 01/03/2011 3A 8 3 7.92 3 A1 3 -   9 

19 Lazzaro Samuele 30/03/2010 3A 9 4 8.62 4 -   -   8 

20 Pace Antonio 27/07/2010 3 D 9 4 8.92 4 -   -   8 

21 Sciacca Giorgia 16/07/2010 3 G 8 3 8.38 3 -   -   6 

22 Russo Martina 17/03/2011 3 H 8 3 7.69 3 -   -   6 

23 Catania Giulia Nina 09/02/2011 3 D 8 3 7.08 2 -   -   5 

24 
Di Marco Maria 
Teresa   3 E Esclusa per mancanza di requisiti 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PROGETTO ERASMUS + - SELEZIONE ALUNNI GRADUATORIA PROVVISORIA CLASSI 
SECONDE 

  alunno 
Data di 
Nascita classe voto inglese media generale certificazioni progetti totale 

1 Leanza Sara 22/02/2011 2 H 10 5 8.69 4 A1 3 -   12 

2 Montagna Amanda 09/04/2012 2 H 10 5 9.23 4 A1 3 -   12 

3 Orefice Lorenzo 29/12/2011 2 G 9 4 8.85 4 -   1 1 9 

4 Schilirò Rossana 27/05/2011 2A 9 4 9,38 4 -   -   8 

5 Fallico Aurora 12/07/2011 2 E 9 4 9.00 4 -   -   8 

6 Catalano Cristian 10/12/2011 2 H 9 4 8.46 3 -   1 1 8 

7 Longhitano Sofia 02/02/2012 2 C 9 4 8.77 4 -   -   8 

8 Calì Paola 18/01/2012 2 E 9 4 8.14 3 -   -   7 

 


		2023-10-27T12:53:42+0200
	MARIA MAGARACI




